
2018 年 12 月 25 日 
お客様各位 

株式会社ヤマタネ 
 

 お詫びと商品回収についてのお知らせ  
 

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
この度、弊社にて販売致しました「無洗米 平成 30 年産栃木県産コシヒカリ 5kg」の商品に異品種（栃木

県産あさひの夢）混入の疑いがあることが判明致しました為、下記の対象商品を回収させて頂きます。対象

商品がお手元にございます場合は、大変お手数をお掛け致しますが、弊社迄ご連絡頂きますようお願い申し

上げます。代替品と交換対応させて頂きます。なお、対象商品はお召し上がり頂いても健康への影響はござ

いません。 
今後一層、商品管理体制を強化していく所存です。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  
 

記 
 
１．回収対象商品 

JAN コード：4979911993151「無洗米 平成 30 年産栃木県産コシヒカリ 5kg」 
 
 
２．対象精米年月日付及び出荷数量 
①精米年月日：「18.12.22」 出荷数量：109 本 
②精米年月日：「18.12.23」 出荷数量：238 本 
③精米年月日：「18.12.24」 出荷数量： 14 本   計 361 本 
 

  ※精米年月日は、商品表面の赤枠内（右画像）に表示（印字）されております。 
 
 
３．お問い合わせ窓口及び回収対象商品返送先 

株式会社ヤマタネ 食品本部 お客様相談室 
    フリーダイヤル 0120-115-824 
    受付時間 9:00~17:00（土・日・祝祭日を除く） 
    〒136-0082  
    東京都江東区新木場 4 丁目 2 番 14 号 

※着払いでお送りください。 
※商品返送時は、必ずお客様の郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号をお書き添えください。 
※なお、ご連絡頂きましたお客様の個人情報は、本件の対応以外には使用致しません。  
 

 
以 上 


